
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica  del 21.10.2013) 

N.  32    del    15.11.2013 

                                (adottata  ai sensi  dell’art.   48   del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

OGGETTO:  D.D. n. 6/2013 Avviso pubblico per assegnazione di finanziamenti – Approvazione progetto 
preliminare denominato “Impegno continuo”.   

  

L’anno 2013  il giorno quindici del  mese di  novembre   alle ore 13,25   nella  sede del Comune 
di Marigliano, il Commissario Straordinario dott. Vittorio Zappalorto, con  l’assistenza del Segretario 
Generale avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dell’ufficio competente;  

 

 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente  deliberazione; 

 

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.  

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    COMMISSARIO STRAORDINARIO                        IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  Dott. Vittorio Zappalorto                   F.TO    avv. Stefania Urciuoli 

 

 

 

 

 

 



Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  18.11.2013 

IL RESPONSABILE SETTORE VII  

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

    18.11.2013  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

 

Marigliano  18.11.2013 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII       

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                 

       f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
Ufficio: SETTORE  X  

  PROPOSTA di Deliberazione del Commissario Straordinario Prot. n. 1085/LL.PP del 15/11/2013 
 

OGGETTO: D.D. n. 6/2013 Avviso pubblico per assegnazione di finanziamenti – Approvazione 
progetto preliminare denominato “Impegno continuo”. 

 
 

 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 

                                                                           IL  RESPONSABILE SETTORE  X  
  
         f.to  Ing. Andrea Ciccarelli 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



===================================================
=              

OGGETTO:   D.D. n.6/2013  Avviso pubblico per assegnazione di finanziamenti  - Approvazione progetto 
preliminare denominato “ Impegno continuo “  .  

===================================================
=              

                                                                  
IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 

PREMESSO CHE: 
- Con Decreto Dirigenziale n. 6 del 30/09/2013 veniva approvato “l’Avviso pubblico per l’assegnazione di finanziamenti ai 

comuni delle Province di Napoli e Caserta per attività di controllo e tutela ambientale atte a contrastare il fenomeno dei 
roghi”; 

- L’avviso pubblico  e lo schema della domanda di partecipazione venivano pubblicati sul BURC  del 07/10/2013; 
- L’avviso è destinato al finanziamento di progetti di investimento finalizzati a contrastare  il fenomeno dei roghi  attraverso 

l’implementazione di sistemi di controllo e la tutela ambientale proposti dai comuni della provincia di Napoli  e di Caserta 
firmatari del patto per la Terra dei fuochi; 

- Nei criteri di selezione  del bando  viene  attribuito maggior punteggio ai progetti presentati da associazioni di due o più 
comuni; 

 
CONSIDERATO CHE: 
è volontà dei Comuni di Marigliano, Mariglianella,  Brusciano e  Castello di Cisterna  associarsi per la realizzazione del progetto 
“per la tutela ambientale e contrasto del fenomeno dei roghi” attraverso la costituzione di un unico Ufficio di promozione 
dell’iniziativa attraverso l’istituto della convenzione di cui all’art. 30 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;  
In particolare, i comuni di Marigliano,Mariglianella, Brusciano e Castello di Cisterna, essendo comuni confinanti e sensibili alla 
problematica dei roghi, intendono partecipare insieme a questa opportunità di finanziamento per poter  attuare   un’azione di 
contrasto efficace al fenomeno  con particolare riferimento alle  aree di confine che sono spesso oggetto di  abbandono di rifiuti; 
La finalità principale del progetto è quella di attuare un sistema di videosorveglianza  con registrazione h24 al fine di monitorare le 
aree oggetto di sversamenti e poter efficacemente contrastare il fenomeno. Inoltre, è intento delle Amministrazioni recuperare le 
aree  mediante sistemi di messa in sicurezza, piantumazione e rivalutazione delle stesse. 
 
VISTO  il protocollo di intesa dei citati Comuni  approvato con delibera di Commissario Straordinario n.14 del 30.10.2013; 
 
DATO ATTO : 

- CHE  con la citata delibera  n.14/13 si individuava  quale Comune capofila  Marigliano cui è conferito il mandato alla 
partecipazione alla selezione di cui alla deliberazione di Giunta Regionale richiamata in premessa nonchè beneficiario 
dell’eventuale finanziamento. 

 
VISTE  
la delibera di Giunta del Comune di Mariglianella n. 106 del 06/11/2013;   
la delibera di Giunta del Comune di Brusciano n. 116 del  11/11/2013;   
la delibera di Giunta del Comune di Castello di Cisterna n. 140 del   31/10/2013 
con le quali si approvava lo schema di protocollo di intesa e si autorizzavano i rappresentanti legali degli Enti richiamati alla 
sottoscrizione dello stesso,  
 CHE in data 13/11/2013 veniva sottoscritto tra i legali rappresentanti dei citati Comuni il protocollo di intesa mirato alle 
realizzazioni di azioni atte a contrastare il fenomeno dei roghi in Campania individuando il Comune di marigliano quale capofila 
per richiedere il finanziamento di cui al DD. n.6/2013  ; 
VISTO il progetto preliminare denominato “Impegno continuo”    per la partecipazione all’avviso pubblico per attività di controllo 
e tutela ambientale atte a contrastare il fenomeno dei rochi , redatto dall’ing. Andrea Ciccarelli - Responsabile UTC-Settore 
LL.PP./Ecologia , per i Comuni citati per la partecipazione al bando di cui al D.D. n.6 del 30.09.13 della Regione  Campania ; 
 
DATO ATTO : 
CHE il citato progetto preliminare , redatto ai sensi dell’art.17 del D.P.R. n.207/10 ,si compone dei seguenti elaborati : 

1. Tav. 1  - Relazione tecnica, Quadri  Economici e Cronoprogramma Attività; 
2. Tav. 2 - Inquadramento Aree territoriali, Cronoprogramma e Quadri economici; 
3. Tav. 3 – Marigliano: Sistema di videosorveglianza Aree territoriali, Sistemazione/Riqualificazione di aree territoriali; 
4. Tav 4 – Inquadramento territoriale con documentazione fotografica di dettaglio; 
5. Tav. 5 – Castello di Cisterna: Sistema di videosorveglianza Aree territoriali, Sistemazione/Riqualificazione di aree 

territoriali; 
6. Tav. 6 - Mariglianella: Sistema di videosorveglianza Aree territoriali, Sistemazione/Riqualificazione di aree territoriali; 
7. Tav. 7 – Brusciano: Sistema di videosorveglianza Aree territoriali, Sistemazione/Riqualificazione di aree territoriali; 



8. Tav. 8 – Rassegna stampa; 
9. Tav. 9 – Computo metrico, Analisi nuovi prezzi e Quadri economici. 

 
CHE il progetto di cui trattasi  prevede una spesa complessiva di €  946.142,47   come risulta dal quadro economico di cui alla 
Tav. 9; 
RITENUTO  opportuno procedere all’approvazione del progetto preliminare di cui sopra e presentare richiesta di finanziamento 
alla Regione Campania – Area Generale di Coordinamento 21 Settore 01  “Programmazione” in virtù del D.D. n.6 del 30709/2013 
in associazione dei Comuni citati in premessa; 
VISTO  il D.Lgs. n.163/2006 Codice dei Contratti ed il regolamento di attuazione D.P.R. 5/1072010 n.207  
 

D E L I B E R A 
  

1. di approvare il progetto preliminare denominato  “progetto impegno continuo “ per la partecipazione al bando per le 
attività di controllo e tutela dell’ambiente atte a contrastare il fenomeno dei roghi nella provincia di Napoli e Caserta 
denominate “ terre di roghi “ per l’importo totale di  € 946.142,47 come da quadro economico riportato negli elaborati 
progettuali; 

2. di dare atto che il presente progetto preliminare riguarda i Comuni di Marigliano, Mariglianella, Brusciano e Castelo di 
Cisterna, come da Delibera n.13/2013 e che in associzione a tali comuni si intende partecipare al bando di cui al D.D. 
decreto dirigenziale n.6 del 30/09/2013; 

3. di nominare  R.U.P. l’ing. Andrea Ciccarelli Responsabile UTC- Settore LL.PP./Ecologia che si avvarrà della 
collaborazione del personale del Comando di Polizia Municipale del Comune di Marigliano,  Mariglianella , Castello di 
Cisterna e Brusciano  

4. Dare atto che in caso di finanziamento del progetto lo stesso sarà inserito nel programma triennale delle OO:PP 
    

                                              IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
                                                                                                  ( Dr. Vittorio Zappalorto )  

 
 
 
 
 
 


	OGGETTO:  D.D. n. 6/2013 Avviso pubblico per assegnazione di finanziamenti – Approvazione progetto preliminare denominato “Impegno continuo”.  
	====================================================             
	====================================================             
	                                              IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 



